令和６年６月５日

保護者・生徒 様

長崎県立島原翔南高等学校

校 長   川口 由美子

                                     （公印省略）

令和６年度 学校説明会・部活動体験会の開催について（お知らせ）

薫風の候 保護者、生徒の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、次年度生徒募集のための学校説明会と部活動体験会を下記の要領で開催いたします。総合学科

の特色と共に、４つの系列や、入試の内容についてご説明する予定です。また、7月25日には、学校説

明会後に、部活動体験会も開催いたします。部活動体験会のみの参加も可能ですので、まずは本校にお

越しいただき、学校の雰囲気を感じていただければ幸いです。

なお、６月１９日は夜間の開催となりますので、生徒さんのみ参加される場合は、引率および送迎に

ついてご配慮くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１.日時および会場

２.学校説明会内容

（１）校長（教頭）挨拶

（２）学校説明

①総合学科および系列について  ②卒業後の進路について  ③選抜方法について

（３）個別相談会

 ３.部活動体験会 ＊７月２５日のみ

   （１）各部活動を自由に体験・見学できます。 ＊１時間程度

      部活動体験会のみの参加も可能です。申し込み時に参加する部活動をお選びください。

      体験可能な部活：野球・バスケットボール・卓球・レスリング・サッカー・茶道

美術・吹奏楽

４.申込方法

   ＱＲコード、もしくは右の問い合わせ先からお申し込みください。

月 日（曜） 時間 申込締切 会   場

６月 １９日（水）
学校説明会

19：00～20：00（ 受付18：30～）
６月１８日（火）

島原翔高等学校

A棟4階

産業社会と人間室 ７月 ２５日（木）

学校説明会

13:00～14:00（受付12:30～）

部活動体験会

14:00～  ＊希望の部活を体験

７月１９日（金）

≪お問い合わせ先≫

長崎県立島原翔南高等学校

☏ 0957-82-2285

担当：吉田良子・尾嶋智広

６月１９日 ７月２５日